



СЕВКАЗЭНЕРГО

19.02.2020 № ПС-30-07-704

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық
экономика министрлігі Табиғи
монополияларды реттеу жөніндегі
комитеттің СҚО бойынша
департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2020 жылға арналған реттелетін қызметтерге
тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде
шығындары ескерілетін, сатып алынатын
тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2020 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтыруларды мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2020 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.

2. 2020 ж. «19» 02 №7-193 бұйрықтың көшірмесі- 1 дана.

Бас директор

И.В. Татаров

Орынд. А.А. Налобин
Тел. (7152) 52-02-93

Инд.: 07-23



ISO 9001:2015
ISO 14001:2015



Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2020 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год (Приложение №1), утвержденный приказом руководителя, для сведения.

Приложение:

1. Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2020 год (Приложение №1) – 1 экз.

2. Копия приказа № 11-193 от «19» 02. 2020 г. – 1 экз.

Генеральный директор

И.В. Татаров



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

19.02.2020

ПРИКАЗ

№ П-193

2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, осы бұйрықпен бекітілген, 2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесінің позициясына өзгертулер және толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ бастығы – Баранов Е.Ю. «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ интернет-ресурсында орналастыруды және «Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті» РММ-не осы бұйрық жарияланған күннен бастап 10 жұмыс күнінен кешіктірмей жіберілуі қамтамасыз етілсін..
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



И.В. Татаров

Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы бойынша орынбасары: Кумаченко И.М.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы: Кукса Е.А.
Материалдық-техникалық қамтамасыз ету басқармасының бастығы Липатова О.М.
Петропавл 2-ЖЭО директоры: Бармин В.Н.
МТЖБ бастығы Баранов Е.Ю.
Аудармашы Койшибаева Р.А.

Орынд.: А.А. Налобин

Тел.: 3-23

Инд.: 01-01

Таратылған: Іс, МТЖБ, ШБ, бух.



БҰЙРЫҚ

19.02.2020

ПРИКАЗ

№ 11-193

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2020 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Баранову Е.Ю., начальнику ОМТС – обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области» в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



И.В. Татаров

Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам: Кумаченко И.М.

Начальник управления экономики и финансов: Кукса Е.А.

Начальник управления материально-технического снабжения: Липатова О.М.

Директор ПТЭЦ-2: Бармин В.Н.

Начальник ОМТС: Баранов Е.Ю.

Исп: Налобин А.А.

Тел.: 3-23

Инд: 01-01

Разослано: Дело, ОМТС, ОД, бух.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО "СЕВКАЗЭНЕРГО" на 2020 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
ИЗМЕНЕНИЯ								
4	Шар стальной мелющий D40мм (II гр.пр.)	тн	160,00	282 000,00	45 120,00	50 534,40	1-4	тендер
ДОПОЛНЕНИЯ								
326	Дисковая система хранения данных	шт	1,00	16 964 285,71	16 964,29	19 000,00	1-4	тендер
327	AEROMAG-KD UGF грунт белый контрастный, аэрозоль 500мл	шт	12,00	3 410,00	40,92	45,83	1-4	запрос ценовых предложений
328	AEROPEN-KD LR-2 очиститель на основе растворителя (кетон), аэрозоль 500мл	шт	16,00	3 220,00	51,52	57,70	1-4	запрос ценовых предложений
329	AEROPEN-KD NWE-1 провайтлер суспензионный, не на водной основе, аэрозоль 500мл	шт	32,00	3 720,00	119,04	133,32	1-4	запрос ценовых предложений
330	AEROMAG-KD Black-O суспензия черная на масляной основе, аэрозоль 500мл	шт	12,00	3 220,00	38,64	43,28	1-4	запрос ценовых предложений
331	AEROPEN-KD RF-1 пенетрант красный, аэрозоль 500мл	шт	16,00	3 410,00	54,56	61,11	1-4	запрос ценовых предложений
332	Кабель соединительный 2BNC-2LEMO	шт	1,00	26 660,00	26,66	29,66	1-4	запрос ценовых предложений
333	Кабель соединительный 2BNC-LEMO	шт	2,00	23 000,00	46,00	51,52	1-4	запрос ценовых предложений
334	Кабель соединительный LEMO -LEMO	шт	4,00	23 000,00	92,00	103,04	1-4	запрос ценовых предложений
335	УЗ Преобразователь П-121-5-65-А1-13 Лемо	шт	2,00	19 900,00	39,80	44,58	1-4	запрос ценовых предложений
336	УЗ преобразователь П112-10-8-03 со встроенным кабелем 2BNC	шт	1,00	36 000,00	36,00	40,32	1-4	запрос ценовых предложений
337	УЗ преобразователь П121-2,5-50-В4-03 Лемо	шт	1,00	19 900,00	19,90	22,29	1-4	запрос ценовых предложений
338	УЗ преобразователь П121-2,5-65-В4-03 Лемо	шт	1,00	19 900,00	19,90	22,29	1-4	запрос ценовых предложений
339	УЗ преобразователь П121-5-40-д133-Г03 Лемо для контроля гибов	шт	2,00	24 000,00	48,00	53,76	1-4	запрос ценовых предложений
340	УЗ преобразователь П121-5-53-д32-03 Лемо для труб малого диаметра	шт	3,00	22 500,00	67,50	75,60	1-4	запрос ценовых предложений
341	УЗ преобразователь П121-5-53-д38-03 Лемо для труб малого диаметра	шт	2,00	22 500,00	45,00	50,40	1-4	запрос ценовых предложений
342	УЗ преобразователь П121-5-53-д60-03 Лемо для труб малого диаметра	шт	2,00	22 500,00	45,00	50,40	1-4	запрос ценовых предложений
343	УЗ преобразователь П121-5-70-А1-03 Лемо	шт	2,00	19 900,00	39,80	44,58	1-4	запрос ценовых предложений
344	Туалетная бумага TORK Universal	шт	450,00	540,00	243,00	272,16	1-4	запрос ценовых предложений
345	Полотенца для рук, сложенные ZZ TORK Universal	шт	500,00	670,00	335,00	375,20	1-4	запрос ценовых предложений
346	Аэрозольный освежитель воздуха TORK Premium	шт	30,00	6 450,00	193,50	216,72	1-4	запрос ценовых предложений
347	Жидкое мыло-крем ультрамягкое, 1л.	шт	60,00	3 300,00	198,00	221,76	1-4	запрос ценовых предложений
348	КАБЕЛЬ КВВГ 10*1.5	метр	300,00	713,00	213,90	239,57	1-4	запрос ценовых предложений
349	КАБЕЛЬ КВВГ 14*1.5	метр	300,00	983,00	294,90	330,29	1-4	запрос ценовых предложений
350	КАБЕЛЬ КВВГЭнг 10*1.5	метр	540,00	847,00	457,38	512,27	1-4	запрос ценовых предложений
351	КАБЕЛЬ РПШ 10*2,5	метр	100,00	1 470,00	147,00	164,64	1-4	запрос ценовых предложений
352	КАБЕЛЬ КВВГ 7*1.5	метр	40,00	504,00	20,16	22,58	1-4	запрос ценовых предложений
353	КАБЕЛЬ АВВГ 3*16+1*10	метр	100,00	454,00	45,40	50,85	1-4	запрос ценовых предложений
354	КАБЕЛЬ АКВВГ 10*2.5	метр	500,00	236,00	118,00	132,16	1-4	запрос ценовых предложений
355	КАБЕЛЬ АСБ-10 3*120	метр	120,00	7 804,00	936,48	1 048,86	1-4	запрос ценовых предложений
356	КАБЕЛЬ ВВГ 2*1.5	метр	500,00	182,00	91,00	101,92	1-4	запрос ценовых предложений
357	КАБЕЛЬ ВВГ 3*2.5	метр	300,00	348,00	104,40	116,93	1-4	запрос ценовых предложений
358	КАБЕЛЬ ВВГнг-LS 3*1.5	метр	500,00	280,00	140,00	156,80	1-4	запрос ценовых предложений
359	КАБЕЛЬ ШТЛП-4 телефонный	метр	100,00	95,00	9,50	10,64	1-4	запрос ценовых предложений
360	КАБЕЛЬ АВВГнг-1 3*50+1*25	метр	70,00	968,00	67,76	75,89	1-4	запрос ценовых предложений
361	КАБЕЛЬ КГ ТП 1*16	метр	70,00	856,00	59,92	67,11	1-4	запрос ценовых предложений
362	КАБЕЛЬ КСПВ 2*0.5	метр	500,00	82,00	41,00	45,92	1-4	запрос ценовых предложений
363	КАБЕЛЬ КСПВ 4*0.5	метр	500,00	64,00	32,00	35,84	1-4	запрос ценовых предложений
364	ПРОВОД АППВ 2*2.5	метр	2 300,00	33,00	75,90	85,01	1-4	запрос ценовых предложений
365	ПРОВОД ПВ 1*1.5	метр	520,00	61,00	31,72	35,53	1-4	запрос ценовых предложений
366	ПРОВОД ПВ 1*2.5	метр	500,00	97,00	48,50	54,32	1-4	запрос ценовых предложений
367	ПРОВОД ПВ-3 1*0.75	метр	200,00	34,00	6,80	7,62	1-4	запрос ценовых предложений
368	ПРОВОД ПРКС 5*1.5	метр	100,00	1 943,00	194,30	217,62	1-4	запрос ценовых предложений
369	ПРОВОД ПРКС 5*2.5	метр	100,00	2 814,00	281,40	315,17	1-4	запрос ценовых предложений
370	ПРОВОД ПРППМ 2*0.9	метр	500,00	64,00	32,00	35,84	1-4	запрос ценовых предложений
371	ПРОВОД АПВ-2.5	метр	2 459,00	16,00	39,34	44,07	1-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
372	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.4	КГ	40,80	4 880,00	199,10	223,00	1-4	запрос ценовых предложений
373	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.45	КГ	40,00	4 879,00	195,16	218,58	1-4	запрос ценовых предложений
374	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.56	КГ	19,25	4 880,00	93,94	105,21	1-4	запрос ценовых предложений
375	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.63	КГ	20,30	4 754,00	96,51	108,09	1-4	запрос ценовых предложений
376	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.69	КГ	18,76	4 880,00	91,55	102,53	1-4	запрос ценовых предложений
377	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.71	КГ	37,70	4 755,00	179,26	200,78	1-4	запрос ценовых предложений
378	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.75	КГ	60,00	4 754,00	285,24	319,47	1-4	запрос ценовых предложений
379	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.8	КГ	119,90	4 754,00	570,00	638,41	1-4	запрос ценовых предложений
380	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.85	КГ	17,32	4 880,00	84,52	94,66	1-4	запрос ценовых предложений
381	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.9	КГ	18,90	4 879,00	92,21	103,28	1-4	запрос ценовых предложений
382	ПРОВОД ПЭТВ 2*0.95	КГ	49,05	4 880,00	239,36	268,09	1-4	запрос ценовых предложений
383	ПРОВОД ПЭТВ 2*1	КГ	31,65	4 754,00	150,46	168,52	1-4	запрос ценовых предложений
384	ПРОВОД ПЭТВ 2*1.06	КГ	36,55	4 879,00	178,33	199,73	1-4	запрос ценовых предложений
385	ПРОВОД ПЭТВ 2*1.12	КГ	19,80	4 879,00	96,60	108,20	1-4	запрос ценовых предложений
386	ПРОВОД ПЭТВ 2*1.18	КГ	39,50	4 754,00	187,78	210,32	1-4	запрос ценовых предложений
387	ПРОВОД ПЭТВ 2*1.25	КГ	39,80	4 755,00	189,25	211,96	1-4	запрос ценовых предложений
388	ПРОВОД ПЭТВ 2*1.32	КГ	40,70	4 880,00	198,62	222,45	1-4	запрос ценовых предложений
389	ПРОВОД ПЭТВ 2*1.4	КГ	40,00	4 754,00	190,16	212,98	1-4	запрос ценовых предложений
390	ПРОВОД ПЭТВ 2*1.45	КГ	20,30	4 754,00	96,51	108,09	1-4	запрос ценовых предложений
391	ПРОВОД ПЭТВ 2*1.6	КГ	22,30	4 754,00	106,01	118,74	1-4	запрос ценовых предложений
392	Стержень Ф-4 Ф 100 мм	кг	50,00	3 350,00	167,50	187,60	1-4	запрос ценовых предложений
393	Стержень Ф-4 Ф 25х1000 мм	кг	10,00	3 350,00	33,50	37,52	1-4	запрос ценовых предложений
394	Пластина Ф-4 500х500х3 мм	кг	12,00	3 350,00	40,20	45,02	1-4	запрос ценовых предложений
395	Стержень Ф-4 Ф 30х1000 мм	кг	80,00	3 350,00	268,00	300,16	1-4	запрос ценовых предложений
396	Стержень Ф-4 Ф 40х1000 мм	кг	122,60	3 350,00	410,71	460,00	1-4	запрос ценовых предложений
397	Стержень Ф-4 Ф 50х1000 мм	кг	160,00	3 350,00	536,00	600,32	1-4	запрос ценовых предложений
398	Стержень Ф-4 Ф 60х1000 мм	кг	160,00	3 350,00	536,00	600,32	1-4	запрос ценовых предложений
399	Конфирмант 6,3*50 RIFF	шт	2 000,00	5,36	10,72	12,01	1-4	закуп из одного источника
400	Навесы 45gr	шт	80,00	80,36	6,43	7,20	1-4	закуп из одного источника
401	Скобы ЗУБР "ЭКСПЕРТ" закаленные тип 53, красные 8 мм. 1000 шт	шт	7,00	696,43	4,88	5,46	1-4	закуп из одного источника
402	Штанга круглая 25*0,7*3000мм хром RIFF	шт	3,00	1 035,71	3,11	3,48	1-4	закуп из одного источника
403	Флянец 25 хром RIFF	шт	10,00	40,18	0,40	0,45	1-4	закуп из одного источника
404	Профиль ПВХ ГО-16	м	80,00	138,39	11,07	12,40	1-4	закуп из одного источника
405	Кромка с клеем 19мм	м	1 200,00	40,18	48,22	54,00	1-4	закуп из одного источника
406	Направляющие роликовые 400*0,8 белые	шт	20,00	571,43	11,43	12,80	1-4	закуп из одного источника
407	Опора ОПН 036-00-80	шт	70,00	4,46	0,31	0,35	1-4	закуп из одного источника
408	Полнодержатель металла. 5*6*16 цинк RIFF	шт	150,00	2,68	0,40	0,45	1-4	закуп из одного источника
409	Ручка рейлинг 096-10-096 хром	шт	60,00	321,43	19,29	21,60	1-4	закуп из одного источника
410	Стежка межсекционная BMM RIFF	шт	30,00	23,21	0,70	0,78	1-4	закуп из одного источника
411	Фрезы Форстнера по дереву 5 шт, 10-35*90	шт	1,00	517,86	0,52	0,58	1-4	закуп из одного источника
412	Набор фрез OF-FS-0301, 0304	шт	1,00	517,86	0,52	0,58	1-4	закуп из одного источника
413	Профиль Т16-1мм, гибкий декор с золот. полосой	м	40,00	138,39	5,54	6,20	1-4	закуп из одного источника
414	Контррейка стальная ф15 (ГОСТ 8968-75)	шт	12,00	98,21	1,18	1,32	1-4	закуп из одного источника
415	Контррейка стальная ф20 (ГОСТ 8968-75)	шт	392,00	111,61	43,75	49,03	1-4	закуп из одного источника
416	Контррейка стальная ф25 (ГОСТ 8968-75)	шт	5,00	174,11	0,87	0,96	1-4	закуп из одного источника
417	Контррейка стальная ф32 (ГОСТ 8968-75)	шт	7,00	263,39	1,84	2,05	1-4	закуп из одного источника
418	АНТРАЦИТ-ФИЛЬТРАНТ Гидроантрацит-А фр.0.8-2.0мм ГУ 0321-001-188996991-99	тн	2,00	285 800,00	571,60	640,08	1-4	запрос ценовых предложений
419	ПЛЕНКА Тс рукав 0.060мм*(1400*2) высший сорт полиэтиленовая ГОСТ10354-82	м	200,00	115,00	23,00	25,74	1-4	закуп из одного источника
420	ПЛЕНКА Тс рукав 0.120мм*(1400*2) высший сорт полиэтиленовая ГОСТ10354-82	м	560,00	230,00	128,80	144,26	1-4	закуп из одного источника
421	ПЛЕНКА Тс рукав 0.200мм*(1400*2) высший сорт полиэтиленовая ГОСТ10354-82	м	200,00	375,00	75,00	84,00	1-4	закуп из одного источника

Генеральный директор АО "СВКАЗЭНЕРГО"

И.В. Татаров